İslam kültüründe yazı malzemesi ola
rak parşömenle beraber daha çok mektup
ve ticari yazışmalarda papirüsün de kulla
nıldığı bilinmektedir. Papirüs üzerine ya
zılmış günümüze ulaşan belgelerden biri
Halife Ömer devr ine aittir (22/643) Mı
sır'da ortaya çıkan Arapça ve Yunanca ya
zılmış bu belge Viyana Milli Kütüphanesi
Erzherzog Rainer Papirüs koleksiyonun
da (nr. 558) korunmaktadır. Papirüsün İs
lam dünyasında mektup ve önemli yazış
malarda kağıdın yaygınlaştığı IX. (XV.)

Araplar, Bi
zans'ın altın parası olan dinarı hem İsla
miyet öncesinde hem de sonrasında kul
landılar. Dinar, Hıristiyanlık sembollerinden
kademeli şekilde arındırılarak müslüman
larca bir müddet daha basıldı. İlk İslam
dinarı. para sistemini esaslı biçimde dü
zenleyen Emevl Halifesi Abdülmelik b.
Mervan zamanında 77 (696) yılında çıka
rıldı. Dinarın yanında İ ran' ın gümüş dir
hemleri de bir süre kullanıldı. Sasanl dir
hemleri Hz. Ömer döneminde basıldı ve
üzerlerindeki İslam dışı motifler yerlerini
yavaş yavaş İslami simge ve ibarelere bı
raktı. İlk İslam dirhemini altın ve bakır sik
kede olduğu gibi Abdülmelik b.

Bu
nun 1 , S ve 1 O akçelik birimleri vardı . 1 ve
S'lik akçeler Orhan Bey, 1 O'luklar ise Fatih
Sultan Mehmed ve ll. Bayezid devirlerin
de çıkarıldı. Gümüş akçe XVII. yüzyılın so
nuna kadar temel Osmanlı para birimi ol
ma özelliğini korudu. 726'dan (1326). iti
baren ilk altın paranın darbedildiği 882
(1477) yılına kadar geçen ve gümüş ak
çenin hakimiyeti altında olan dönem tek
maden sistemi ( monometalist dönem) ola
rak adlandırılır. Hasene-i sultani (sultanf)
isimli bu altın paralar, Venedik dukasıy
la hemen hemen aynı olan değerini XVII.
yüzyılın başlarına kadar muhafaza etti.

Bizans kaynaklarına
göre Çavlı (Çalı ) Bey idaresindeki Osmanlı
donanınası 1416'da Nakşa ve Para'ya ka
dar uzandı. 1463-14 79 yılları arasındaki Os
manlı-Venedik savaşları sırasında yeniden
Osmanlı akıniarına hedef oldu. Hatta Nak
şa ile birlikte 882'deki ( 14 77) bir sefer es
nasında Osmanlı kontrolü altına girdiği ,

884 (1479) antiaşmasında yeniden Vene
dik'e bırakıldığı belirtilir. ll. Bayezid döne
minde doğrudan Para'ya yönelik akınlar
sürdü. Bu sırada , 1 SOS'ten beri adanın ida
recisi olan ll. Crusino Sommaripa 1S18'de
erkek varis bırakmadan ölünce onun mi
rasını kız kardeşi Fiorenza üstlendi ( ı 5 18-
1 520) .